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Tørke og tilskudd ved produksjonssvikt 
Ordningen «Tilskudd til produksjonssvikt» har som formål å redusere økonomiske tap som oppstår 

ved produksjonssvikt forårsaket av klimatiske forhold det ikke er mulig å sikre seg mot. 

Det kan gis tilskudd hvis avlingen i skadeåret er mindre enn 70 prosent av gjennomsnittsavlingen for 

vekstgruppen. 

Et av vilkårene for å få tilskudd fra denne ordningen er at foretaket uten ugrunnet opphold har gitt 

melding til kommunen om at skade har oppstått, eller vil kunne oppstå. 

Meldingen skal sendes inn av bonden selv i Altinn. 

På denne siden til Landbruksdirektoratet er det mer om hva som skal med i meldingen og hvor man 

finner meldingsskjemaet.  

Hvis du har skade i flere vekstgrupper f.eks. korn, grovfôr i foretak med husdyr og grovfôr i 

salgsproduksjon, må du levere en egen melding for hver av vekstgruppene. 

Vi har mottatt mange meldinger om produksjonssvikt, men det er mange som fortsatt ikke har meldt 

inn. På kjøreturene vi har hatt rundt i kommunen ser det ut som flere kan komme til å måtte søke om 

tilskudd.  

Har du ikke sendt inn melding ennå, send den inn så snart som mulig. 

Husdyr og grovfôrproduksjon 
For dere med husdyr og grovfôrproduksjon som får produksjonssvikt (i avling) er det viktig å 

forberede seg på søknad om tilskudd ved produksjonssvikt ved å dokumentere godt gjennom 

vekstsesongen.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/produksjonssvikt-skal-na-meldes-digitalt
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/


  

 

Tilskudd ved produksjonssvikt gjelder svikt av produksjon av grovfôr på fulldyrket og overflatedyrket 

arel denne sesongen. Det er derfor viktig å skille mellom slått og beite på fulldyrket og 

overflatedyrket areal og beite på innmarks- og utmarksbeite og fôr fra tidligere år og eventuelt 

innkjøpt fôr.  

Vi anbefaler derfor: 

• Før beitelogg med antall dyr og dager på de ulike beitene. 

• Før opp forbruk av tilkjørt fôr på beite 

• Før opp eventuell bruk av utmarksbeite 

• Før opp fôrbeholdningen ved inngangen til sesongen og bruk av denne gjennom sesongen 
 

Mange husdyrbønder frykter grovfôrmangel. Vi har derfor fått en del spørsmål om man kan slå korn 

før modning og bruke dette som grovfôr og eventuelt så korn og raigras tidlig, for å få en 

grovfôravling. Slik situasjonen er i dag, vil korn som slåes før modning regnes som grovfôr og gis 

produksjonstilskudd som dette. Det vil heller ikke kunne gis tilskudd ved produksjonssvikt som korn 

på areal som ikke treskes.    

Faglagene (bondelaget og bonde- og småbrukarlaget) har stadige møter med sentral 

landbruksforvaltning og politisk ledelse sentralt. Det kan derfor bli endringer i regelverket og 

forvaltning av dette. Dette vil vi følge tett og informere videre om, så snart det kommer ny 

informasjon. 

Møter om produksjonssvikt 
Akershus og Østfold Bondelag inviterer til informasjonsmøter om tørke. 

Tirsdag 27. juni er det møte på Bøndenes Hus i Råde, med egen del for grøntproduksjonene. 

Torsdag 29. juni er det møte på Fellekjøpet Agri, avdeling Kløfta. 

For tidspunkter og mer informasjon se link her: 

https://www.bondelaget.no/ostfold/nyheter/bondelaget-inviterer-til-torkemoter 

Gårdskart og AR5 
Arealgrunnlaget for tilskuddsordningene i jordbruket (produksjonstilskudd og regionalt miljøtilskudd) 

oppdateres hvert år. Har du areal som er gjort om fra dyrket til annet (f.eks, bygninger, vei, 

oppstillingsplass) eller er en nydyrking ferdig og tatt i bruk i denne vekstsesongen? Gi beskjed til oss 

på landbruk så raskt som mulig, så kan vi legge inn endringen i sommer, slik at arealgrunnlaget er 

riktig før søknadsomgangen i høst. 

https://www.bondelaget.no/ostfold/nyheter/bondelaget-inviterer-til-torkemoter


  

 

Sjekk eiendommen din på https://gardskart.nibio.no/search. Slå på kartlaget «Flybilder», så ser du 

seneste flybilde og ser om det stemmer med markslagsgrensene. Det kan også være endringer etter 

dette flybildet ble tatt. Ta derfor kontakt om det er endringer på din eiendom! 

Møter i «Jordhelseprosjektet»  
Det arrangeres fagmøter i jordhelseprosjektet i Aremark, Marker og Rakkestad første uka i juli. 

Mandag 3. juli kl 16-19 er det møte hos Svein Iver og Lars Magnus Gjøby, Gjøbyveien 71, 1892 

Degernes. 

Dit kommer Anne Katarina Berg (NLR) Lars Jørstad Nordby (Karbon Agro). 

Det blir servering av pizza/grillmat og det er ingen påmelding. 

Faglig innhold blir: 

• Informasjon om veier mot bedre jordhelse og viktige satsingsområder 

• Anbefalinger om underkultur og bruk av fangvekster  

• Bli kjent med jorda di: spadeprøver og jordanalyser 
 

For mer informasjon om møte og dato for møtene i de andre kommunene, se vedlegg til e-posten. 

Skogplanting 
Hvis du har planlagt planting, men latt være fordi det er tørt i skogen? 

Skogplanter kan plantes som normalt. 

Se egen sak hos Statsforvalteren i Oslo og Viken: 

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-

mat/2023/06/ikke-for-tort-til-a-plante-ut-skogplanter/ 

 

 

Landbrukskontoret ønsker alle bønder i Rakkestad en god sommer! 

https://gardskart.nibio.no/search
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2023/06/ikke-for-tort-til-a-plante-ut-skogplanter/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2023/06/ikke-for-tort-til-a-plante-ut-skogplanter/

